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Universiteto bendruomenė, 
kaip ir kasmet, šiltai paminė-
jo Lietuvos valstybės atkūrimo 
šventę. Vasario 11 d. KTU au-
loje vyko iškilmingas Universi-
teto Senato posėdis, skirtas šiai 
iškiliai datai paminėti, o Vasario 
16-ąją KTU studentai, dėstytojai, 
vadovai ir visi dirbantieji, neši-
ni popierinėmis trispalvėmis, po 
tradicinių Kauno studentų eity-
nių būriavosi Vytauto Didžiojo 
karo muziejaus sodelyje.

KTU iškilmingame Senato 
posėdyje po Lietuvos himno, ku-
rį sugiedojo mūsų Universiteto 
akademinis choras „Jaunystė“ 
(vadovė Danguolė Beinarytė), 
pirmiausia pasveikinti Lietuvos 
mokslo premijų laureatai – KTU 

profesoriai Juozas Vidas Gražu-
levičius ir Rimantas Barauskas. 
Šiems mokslininkams 2008 m. 
nacionalinės mokslo premijos 
skirtos už Technologijos mokslų 
sekcijos Fundamentinių ir taiko-
mųjų mokslinių tyrimų darbus. 
Taip pat apdovanoti geriausi 
KTU jaunieji mokslininkai. Trys 
pirmosios premijos įteiktos: 
profesoriui Rimantui Gataučiui 
(Marketingo katedra), mokslo 
darbuotojui Ramūnui Lygaičiui 

(Organinės technologijos kate-
dra) ir docentui Kazimierui Juzė-
nui (Gamybos technologijų kate-
dra). Aktyviausiais doktorantais 
paskelbti: Elena Vitkauskaitė 
(Marketingo katedra), Simona 
Lengvinaitė (Organinės techno-

logijos katedra) ir  Vidas Raudo-
nis (Procesų valdymo katedra).

Susirinkusieji ir apdovanotie-
ji renginyje pajuto šventinę dva-
sią, kurią skleidė choro „Jaunys-
tė“ atliekami kūriniai. Po neilgo 
muzikinio intarpo Fundamenta-
liųjų mokslų fakulteto dekanas 
prof. Vytautas Janilionis perskai-
tė pranešimą „Vasario 16-osios 
Nepriklausomybės akto paieškos 
istorija 1918 02 16 “. Profeso-
rius, pats dalyvavęs dokumento 

paieškose, pasakojo apie iki šiol 
nepaaiškinamas originalaus Va-
sario 16-osios Nepriklausomybės 
akto dingimo aplinkybes ir vieną 
iš galimų versijų. Kompozitorius 
Humanitarinių mokslų fakulteto 
dekanas prof. Giedrius Kupre-
vičius visiems palinkėjo labiau 
mylėti savo tėvynę ir atliko mu-
zikinę-literatūrinę improvizaciją 
„Meilė Tėvynei“. Akomponuo-
jamos muzikos garsų skambėjo 
Henriko Radausko, Fausto Kir-

šos, Vytauto Mačernio ir Jono 
Meko eilės.

Vasario 16-osios popietę Vy-
tauto Didžiojo karo muziejaus 
sodelyje skambėjo varpai, patri-
otiškos dainos ir griausmingos 
patrankų salvės. Kaip ir pernai 
surengta akcija „Gyvoji vėlia-
va“. Per ją visi žmonės, pasipuo-
šę geltonais, žaliais ir raudonais 
kaspinais, išsirikiavo į didelę 
trispalvę.

„S. a.“ inf.

Valstybės atkūrimo diena

Giedrius ŽIDONIS

Tarptautinė aukštojo mokslo, 
profesinio mokymo ir kvalifika-
cijos kėlimo paroda „Mokymasis. 
Studijos. Karjera“, vykusi vasario 
19–21 dienomis Lietuvos parodų 
centre „Litexpo“, yra didžiausia 
šios tematikos paroda Baltijos ša-
lyse, ji patenka ir į lankomiausių 
parodų trejetuką. Šioje parodoje, 
kuri vyko jau 7-ąjį kartą, lankosi 
ne tik abiturientai ir studentai, ku-
rie yra svarbiausi jos svečiai, bet ir 
dirbantys žmonės, ieškantys infor-
macijos ir pasiūlymų tęsti nebaig-
tas studijas, mokytis nuotoliniu 
būdu, studijuoti kalbas. 

Per parodos atidarymą kal-
bėjęs Seimo pirmininkas Arūnas 
Valinskas pabrėžė, kad sunkmetis 
anksčiau ar vėliau ateina, jį sudaro 
dvi sąvokos – pavojus ir galimy-
bės, pavojus praeis, o kaip mes pa-
sinaudosime galimybėmis, didžia 
dalimi priklausys nuo to jaunimo, 
kuris ieškodamas savo mokslo ke-
lio ateina į tokio pobūdžio parodas. 
Švietimo ir mokslo ministras Gin-
taras Steponavičius visiems besi-
domintiems aukštuoju mokslu ir 
parodos dalyviams palinkėjo sem-
tis impulsų ir idėjų, o pats pažadė-
jo asmeniškai aplankyti kiekvieną 
stendą.

Šiais metais parodoje dalyvavo 
117 mokymo įstaigų, organizacijų 
iš 16 šalių. Studijas Lietuvoje pri-
statė 34 aukštosios mokyklos. KTU 
stendas, anot parodos lankytojų, 
buvo vienas iš įspūdingesnių. Kaip 
ir prieš mėnesį vykusioje Lietuvos 
aukštųjų mokyklų mugėje Kaune, 
čia lankytojai buvo stebinami tech-
nologinėmis naujovėmis – veikė 
vadinamasis garso stulpas, kur tik 
tam tikroje vietoje atsistojęs žmo-
gus galėjo girdėti Humanitarinių 
mokslų fakultete parengtus garso 
klipus apie mūsų Universitetą, o 
įkišus delnus garsas imdavo sklis-
ti nuo jų; tiesiogiai į mobiliuosius 
telefonus Bluetooth ryšiu buvo 
transliuojama KTU vaizdo me-
džiaga; keturiuose stendo kampuo-
se stovinčiuose kompiuteriuose 
KTU buvo pristatomas specialiai 
parodai sukurta interaktyvia pre-
zentacija; papildomai stovinčiame 
kompiuteryje įdiegta Informatikos 
fakultete sukurta programa, skirta 
panoraminei ekskursijai po Uni-
versitetą naudojant lietimui jautrų 
ekraną; FEI sukurtos lazerinės ho-
logramos su KTU logotipu. Moks-
leiviams rinktis specialybę padėjo 
Panevėžio institute sukurta progra-
ma ir šalia stovintys konsultantai. 
Stende įmontuotuose keturiuose 
vaizdo ekranuose buvo demons-

truojama fakultetus ir Universitetą 
pristatanti vaizdo medžiaga (šią 
medžiagą ir virtualią prezentaciją 
rengė E. mokymosi technologijų 
centras). Prie KTU stendo dažnai 
nebuvo galima net prieiti – buvo 
daug norinčių pasikonsultuoti, 
paklausti ar gauti informacinės 
medžiagos: informacinių leidinė-
lių stojantiesiems, kalendoriukų, 
fakultetų lankstinukų. 

Anot KTU Studijų tarnybos 
direktoriaus doc. Lino Svilainio, 
daug parodos lankytojų pagyrimų 
nusipelnė stende dirbusi KTU ko-
manda – visada paslaugūs, linksmi 
ir suteikiantys išsamios informaci-
jos. 

Didelio susidomėjimo sulaukė 
Telekomunikacijų ir elektronikos 
fakultete pagamintas rotacinis 
ekranas ir transliacijos Blueto-
oth – savo mobiliajame telefone 
įjungus šį ryšį buvo galima pasi-
rinktinai nemokamai atsisiųsti 18 
trumpų filmukų apie Universiteto 
padalinius ir jų veiklą, užsklandas 
mobiliesiems telefonams su KTU 
logotipu. Kaip teigia Studijų tarny-
bos direktorius, prisistatymo paro-
doje strategija pasiteisino. Rezul-
tatas buvo pasiektas itin aktyviai 
dalyvaujant visiems Universiteto 
padaliniams: medžiagą rengė ir fa-
kultetai ir Universiteto tarnybos. 

Studijų parodoje KTU – tarp populiariausių

KTU studentai nuolat dalyvauja Vasario 16-ajai skirtoje eisenoje ir neša fakultetų vėliavas

Ričardo ŠAKNIO nuotr.

Iškilmingame Senato posėdyje įdomų pranešimą skaitė prof. 
V. Janilionis

Ričardo ŠAKNIO nuotr.

Vadinamąjį garso stulpą išbandė švietimo ir mokslo ministras 
Gintaras Steponavičius

Jono KLĖMANO nuotr.


